et suffraganus Vladislaviensis a die 6 VI 1678; cf. Nowacki II, p. 295; ASV, Arch. Concist., 
Acta Miscellanea 75 f. 151r; Nitecki, p. 141.
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conum2 eiusdem Collegiatae Crusviciensis dioecesis Vladislaviensis a-in 
forma ut fol. 122� mutatis mutandis, et in fine post verba=non obstantibus 
etc.=adita clausula-a: volumus autem quod statim adepta per eundem Rev.
dum Valentinum pacifica possessione canonicatus praedicti, beneficium 
seu altariam Sanctae Annae4, quam idem Rev.dus Valentinus in parochiali 
Vladislaviensi obtinet, dimittere teneatur, sub poena vacationis utriusque.
a-asubducta linea notatum

N. 2330

Opitius Pallavicini
Eduardo Cybo, secretario Sacrae Congregationis de Propaganda Fide

Cracoviae, 29 IX 1683

Nuntiat ordinis basilianorum consultorem, qui Romam iter facit, allaturum 
esse duplicatum epistulae, quam nuntius paulo ante misit, pertinentis ad con-
troversias inter metropolitam, quosdam episcopos et monachos ortas. Consultor 
Congregationem rogabit, ut multas controversias componat et constitutionem 
ordinis confirmet. Nuntius putat operam dandam esse, ut effectus utiles quam 
primum perficiantur et monet monachos in his terris adiutorium unionis esse.

Or.: APF, SC, Moscovia, Polonia, Rutheni 2 f. 163r-v.
Ed.: Welykyj, LNA XIII, p. 282-283; MUH IV, p. 128.

Illustrissimo e Rev.mo Signor etc.
I dì passati scrissi a V.ra Signoria Ill.ma1 sopra i gran sconcerti, cau-

sati nuovamente nella Religione di San Basilio, e come credevo necessario 
che si prendesse una pronta e straordinaria provisione, hor essendo giunto 
qui un Consultore dell’Ordine2, che viene aposta costà per le occurrenze 
del medesimo Ordine, ho stimato bene mandar con esso il duplicato della 
sudetta, perché quando la prima mia lettera si fosse perduta, non s’habbino 

2 Fortasse Stanislaus Kieniewski (mense XI 1861 Martino Bogacki mortuo in hoc bene-
ficium commendatus), cf. ASV, Dataria Ap., Per Obitum 7� f. 2�0r.

� Cf. ANP XXXIV/5, N. 17�5.
4 Altarium Sanctae Annae in ecclesia parochiali Vladislaviensi a. 1541 consecratum est. 

Capellanus illius altarii necesse habuit inter alia omni die Dominica missam ad S. Annam 
celebrare et quater anno missam funebrem pro mortuis membris Societatis Sanctae Annae, 
quae ad id altarium a. 162� condita est, cf. Morawski, p. 262-26�.

1 Epistula nuntii die 14 IX 168� scripta, cf. N. 2294.
2 Georgius Malejewski.
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ad attendere mie lettere per quel caso che si volesse il mio sentimento per 
le risolutioni che si stimasse bene di pigliare.

Lo stesso Consultore farà anco instanza per la risolutione di molte con-
troversie che ha la Religione con Mons. Arcivescovo e con alcuni altri Ve-
scovi Greci, cioè di Pinsko e Smolensko�, a quali sono più di otto mesi che 
io ho ordine dalla Sacra Congregazione d’intimare che deduchino avanti 
la stessa quello, che vogliano [16�v] e possano sopra dette differenze, vo-
lendo la Sacra Congregazione terminarle.

A Mons. Metropolita et a Vescovo di Pinsko io lo notificai per me 
stesso, et il tempo prefissole è già passato. Quanto a Monsignore di Smo-
lensko, che non venne alla Dieta, ne spedii le lettere et il Padre dovrà mo-
strare la notificatione.

Il Padre farà anco instanza per la confermatione delle loro constitu-
tioni, sopra di che è ben porgerle assistenza perché si essamino celere-
mente e si confermino quelle, che sono da confermarsi. E’ cosa di gran-
dissima importanza l’ordinare in meglio e mettere in ottimo stato questa 
Religione, e forse anco lo seria d’essimerla.a Questa è la miglior colonna 
che sostenta l’unione, e così merita d’esser sostenuta e favorita singolar-
mente dalla Santa Sede. Et a V.ra Signoria Ill.ma bacio riverentemente le 
mani. Cracovia, 29 Settembre 168�.

Di V.ra Signoria Ill.ma e Rev.ma
b-divotissimo servitore obligatissimo e vero

Opizio Arcivescovo d’Efeso-b

aWelykyj: d’essaminarlo  b-bautographum

N. 2331

Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, sufraganeo Cracoviensi

Cracoviae, 29 IX 1683

Mandat ei, ut dispenset super irregularitate Stanislaum Malinowski, subdia-
conum de dioecesi Cracoviensi, qui subdiaconus consecratus est, cum ignoraret 
se aetatis idoneae non esse.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 152v-153r.

Commissio absolvendi a suspensione et dispensandi super irregulari-
tate ad cautelam

� Martianus Białłozor, epus unitus Pinscensis et Metrophanes Drucki-Sokoliński (1616-
circa 1690), aepus unitus Smolenscensis annis 1671-1690.
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Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Suffraganeo, Vi-

cario in spiritualibus et Officiali generali Episcopatus Cracoviensis1, sa-
lutem etc.

Expositum nobis fuit pro parte Rev.di Stanislai Malinowski, subdiaconi 
dioecesis Cracoviensis, qualiter ipse putans se habere legitimam aetatem 
ad sacrum subdiaconatus ordinem requisitam, eundem susceperit. Cum 
autem ad eius notitiam pervenerit defuisse sibi tum temporis duos menses 
ad competentiam annorum, ab exercitio ordinis abstinuit et abstinet per tres 
et amplius annos, nobisque supplicari fecit, ut eundem a suspensione et ir-
regularitate ex praemissis quomodolibet insurgente absolvere et dispensare 
dignaremur. Nos autem attendentes, quod (ut eadem expositio subiungebat) 
in huiusmodi ordinis assumptione et eiusdem exercitio semper bona fide 
processerit, ipsius supplicationibus inclinati, ipsum in primis a quibusvis etc. 
censentes.

Reverendissimae Dominationi V.rae per [15�r] praesentes committimus, 
quatenus praestito per eundem Rev.dum Stanislaum iuramento de huius-
modi bona fide et dummodo vitae ac morum probitas, aliaque virtutum 
merita ipsi alias suffragentur, eundem a quacumque suspensione et irregu-
laritate, quas ex praemissis quoquomodo incurisset, absolvat et dispenset, 
omnemque suspensionis et irregularitatis maculam sic abstergat, ut iisdem 
non obstantibus, dummodo reperiatur idoneus, eique aliud canonicum non 
obstet impedimentum, ad ulteriores sacros scilicet diaconatus et presbyte-
ratus ordines servatis servandis promoveri, et promotus in illis in altaris 
ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecumque be-
neficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo canonice sibi con-
ferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta 
permittuntur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstan-
tibus etc. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 29 Septembris 168�.

N. 2332

Opitius Pallavicini Stanislao Dąbski, epo Plocensi

Cracoviae, 29 IX 1683

Mandat ei, ut dispenset super cognitione spirituali Adalbertum Kraszewski et 
Annam Ładzianka, qui inde a 12 annis coniuges sunt.

1 Nicolaus Oborski (1611-1689), suffraganeus Cracoviensis ab a. 1658, vicarius et offi-
cialis generalis Cracoviensis ab a. 1668.
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Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f.153r.

Die 29 [IX 168�]. Commissio dispensandi super cognationis spiri-
tualis impedimento in contractis cum Alberto Kraszewski et Anna Ła-
dzianka, dioecesis Płocensis, qui ante duodecem annos matrimonium inter 
se contraxerunt, expedita in forma ut fol. 150.to1 sublatis verbis = prole-
mque adhuc viventem susceperint = et mutato: filiam in filium, directa 
ad Ill.mum et Rev.mum D.num Episcopum Płocensem seu eius Rev.mum 
D.num Vicarium in spiritualibus et Officialem generalem2.

N. 2333

Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis
Opitio Pallavicini

Lentiae, 30 IX 1683

Nuntiat epistulas eius diebus 20 et 26 VIII et 1 IX 1683 missas sibi allatas 
esse. Vituperat Lithuanos, qui seri in bellum ierunt et nunc nihil agunt. Putat 
ob eam rem eis subsidia papalia danda non esse. Sperat anno currente novas 
victorias reportatum iri et dolet exercitum Polonum et Lithuanum cum Emerico 
Thököly non pugnavisse. Rex rogavit, ut una cum imperatore regi Persarum et 
Moscoviae nuntietur Turcas victos esse. Sed in aula imperatoria consilia tarde 
capiuntur. Rex questus est quoque commeatum exercitui ab imperatore non prae-
beri et opem ab eo petivit. Imperator autem epistulam ad regem misit atque excu-
savit, qua re id non fieret. Nuntiat Venetos bello Turcico interesse non velle, Hi-
spanos autem, qui socios navibus iuvare possint, in Flandria se defendere co-
guntur, quia ab exercitu Francogallico impugnantur.